
Eesti keel 

Õppeaine õpetamise eesmärk 

Eesti keele õpetus seab sihiks, et õpilane väärtustab eesti keelt kui kultuuri kandjat ja avaliku 

suhtluse vahendit. Kooli lõpuks väljendub 
õpilane eesmärgipäraselt, selgelt, asjakohaselt ja keeleliselt korrektselt nii suuliselt kui ka 

kirjalikult ning oskab tekste vastu võtta vilunult, eesmärgistatult ja kriitiliselt ning kasutada 

seejuures eri keskkondi ja allikaid. 
Tekstiloomes püüeldakse selle poole, et õpilane tunneks eri tüüpi ja liiki tekstide ülesehitust, 

sisu, keelelist eripära ja funktsiooni ning väljendaks 
end sobiva ja rikkaliku sõnavara abil. Niisugused sihid loovad eeldused, et õpilane tuleb toime 

mitmesuguste suhtlustoimingutega igapäevaelus, 
tööl või õpinguid jätkates. 

Õppeaine kirjeldus 

Eesti keele oskus on nii aineõpetuse eesmärk kui ka õppekavas sätestatu omandamise alus. Eesti 

keele oskus kõnes ja kirjas pole üksnes inimese identiteedi, tema mõtlemis- ja tundevõime 

kujunemise alus, vaid ka jätkusuutliku ja ennastjuhtiva õppimise eeldus kogu edasiseks eluks. 

Kui õpilane mõistab eesti keele tähtsust sotsiaalse suhtluse vahendina ja rahvusliku kultuuri 

kandjana, kujuneb ta täisväärtuslikuks ühiskonnaliikmeks, kes suudab ennast erinevates 

suhtlusolukordades selgelt ja ladusalt väljendada, mõistab erinevaid tekste, on võimeline 

argumenteerima ja mõtestatud teksti looma. 

Põhikoolis pannakse alus õpilaste sotsiaalsele kirjaoskusele, st oskusele kasutada keelt teadlikult 

ja kriitiliselt isiklikus ja avalikus elus, õppe- ja tööolukorras. Õpilastes kujundatakse teadmisi ja 

oskusi, mis hõlmavad keelt, selle variante, eri tüüpi ja liiki tekste ning mis lubavad toime tulla 

suulise ja kirjaliku suhtlusega, tekstide vastuvõtu ja loomisega. Keeleõpetuse kõrgeim siht on 

aidata õpilasel kujuneda iseseisvaks teksti vastuvõtjaks ja loojaks, kes on omandanud tänapäeva 

eesti kirjakeele. 

1.–4. klassis on eesti keel kirjandusega lõimitud õppeaine, milles taotletakse nii keele- kui ka 

kirjandusõpetuse eesmärke. I kooliastmes loeb õpilane vähemalt kümme, 4. klassis vähemalt neli 

tervikteost eesti või maailma lastekirjandusest. Alates 5. klassist on eesti keel ja kirjandus eraldi, 

kuid tugevasti lõimitud õppeained, mille kaudu arendatakse sihipärase lugemise, suulise 

keelekasutuse ja kirjutamisoskust.  

I kooliastmes keskendume õpilaste teadmiste ja oskuste kujundamisel nii suulisele kui ka 

kirjalikule keelele. Kuulamine, kuuldust arusaamine ja kõnelemine on tihedalt seotud lugemis- ja 

kirjutamisoskuse arendamisega. Esmase kirjutamisoskuse kujundamisest sõltub edasise kirjaliku 

eneseväljendusoskuse tõhusus. Suuline keelekasutus hõlmab siin eneseväljendust tavaolukorras 

ning eakohase suulise teksti mõistmist ja edastamist.  



Lugemise õpetamisel arendame lugemistehnilist vilumust ja kujundame oskust loetud tekstiga 

jõukohaste juhiste järgi eesmärgistatult töötada. Kirjutamise õpetamisel viimistleme 

kirjatehnikat, kujundame õigekirjaoskust õpitud keelendite piires ning arendame suutlikkust 

väljendada end loovalt ja eesmärgipäraselt. Loetav käekiri on alus kirjalikule eneseväljendusele 

viisil, kus ka teised kirjapandust aru saaksid. Esimeses kooliastmes on oluline saavutada 

sihipärane kirjutamisoskus, samuti oskus oma mõtteid kirjalikult väljendada.  

Ilukirjanduse terviktekste valib õpilane õpetaja soovitusel lugemiseks nii eesti kui ka 

välisautoritelt, arendades oskust loetud teost tutvustada, selle põhjal jutustada ja küsimuste toel 

arutleda. Tähtis on kujundada lugemisharjumus, soodustada positiivset lugemiskogemust ja 

pakkuda lugemisrõõmu.  

II ja III kooliastmes kujundame õpilaste teadmisi ja oskusi neljas õppevaldkonnas: suuline ja 

kirjalik suhtlus, teksti vastuvõtt, tekstiloome ning keeleteadlikkus. Siingi on eesti keele 

õpetamise keskmes (tervik)tekstid ja katkendid või tekstikorpused ning nendega seotud 

tekstitoimingud. Keelepädevuse tagab võimalikult eripalgeline tekstivalik, mis võimaldab 

omandada keeleteadmisi ja kujundada hoiakuid.  

Suhtlemisõpetusega kujundame oskust kasutada multimodaalses suhtluses eri kanaleid ja 

keskkondi (sh netikeskkonda), oskust arvestada suhtlemisel eesmärki, partnerit ja olukorda, 

oskust vahendada teavet, väljendada oma arvamusi ja hinnanguid. Tähelepanu pöörame ka 

netiturvalisusele. Suhtlusoskuse arendamisel teeme informatiivseid esitlusi (nt 

raamatututvustusi). 

Teksti vastuvõtu õpetusega kujundame oskust tekste leida ja valida, eesmärgipäraselt lugeda ja 

kuulata, samuti rakendame erinevaid lugemis- ja kuulamisvõtteid ning süvendame oskust teksti 

mõista ja sellele reageerida. Arendame kriitilise lugemise oskust ning analüüsime erinevaid 

tarbetekste.  

Tekstiloome õpetusega kujundame mitmekülgset ja eesmärgistatud eneseväljendusoskust, mille 

puhul õpilane tajub situatsiooni ja adressaati ning suudab oma mõtteid selgelt ja täpselt, 

tekstiliigile omasel viisil väljendada. Jutustavate, kirjeldavate ja arutluselementidega tekstide 

kõrval hõlmab kirjutamine avarat tekstivälja alates tarbetekstidest kuni ilukirjanduseni. 

Tekstiloomes on põhirõhk kirjutamise protsessil, õpilane järgib kirjutamise etappe alates eeltööst 

kuni lõpptulemuse vormistamise ja viimistlemiseni. 

Keeleteadlikkuse õpetusega avardame keeleteadmisi, aitame omandada õigekeelsuspõhimõtteid 

ja eesti keelt väärtustavat hoiakut. Arendame oskust tänapäeva eesti kirjakeelt teadlikult 

kasutada, kujundame arusaamist keele arengust ja muutumisest ning murrete eripärast.  

Et õpilane osaleks aktiivselt ja vahetult õppeprotsessis, peavad keeleõppe tegevused olema 

mitmekülgsed ja funktsionaalsed. Keeletundides aitame omandada konkreetseid keeleteadmisi ja 

praktilisi oskusi, analüüsime loetut ja kuuldut, kujundame keelega seotud hoiakuid ja anname 

hinnanguid eri liiki tekstidele. Arendame oskust sobivatest allikatest ja keskkondadest infot 

hankida, seda lugeda ja kriitiliselt hinnata. Keeleallikate kasutamist aitame lõimida 



tekstiloomesse, st, et õpilane oskab teabe põhjal langetada teadlikke keelevalikuid, mis 

arvestavad suhtlusolukorra sobivust. Tekstitöös on oluline ka digitaalse sisu loomine, muutmine 

ja taasesitamine. 

 

Hindamine 

Keele ja kirjanduse valdkonna õppeainete hindamise eesmärk on saada ülevaade õpitulemuste 

saavutatusest ja õpilase individuaalsest arengust ning kasutada seda teavet õppe  

tulemuslikumaks kavandamiseks ja ennastjuhtiva õppija kujundamiseks. Hindame 
õpitulemuste saavutatust, mis on kooskõlas õppesisu ja -tegevustega ning vastavuses ainealasete 

teadmiste, oskuste ja hoiakutega. Hoiakute hindamisel (nt mõistab, kujundab, tähtsustab, 

väärtustab) anname õpilasele suunavaid ja toetavaid sõnalisi hinnanguid.  
 
Hindame nii õppeprotsessi vältel kui ka õppeteema lõpus. Selleks rakendame nii diagnostilist, 

kujundavat kui ka kokkuvõtvat hindamist, mida väljendame nii sõnaliste hinnangute kui ka 

numbriliste hinnetena. Diagnostilise hindamise käigus selgitame välja spetsiifilised õpiraskused, 

et kavandada järgnevat õppimist ja õpetamist. 
 
Õppeprotsessi käigus rakendame kujundavat hindamist, kus õpilane saab suulist ja kirjalikku 

tagasisidet oma õpitulemuste saavutamise taseme ning tugevate külgede ja arenguvõimaluste 

kohta. Kokkuvõttev hindamine toimub üldjuhul õppeperioodi või mahuka õppeteema lõpul, et 

kontrollida nii õppetöös püstitatud eesmärkide saavutamist kui ka riikliku õppekavaga sätestatud 

õpitulemuste saavutatust. Kokkuvõttev hinne võib kujuneda õppeperioodi jooksul toimunud 

hindamise tulemusena, seejuures arvestatakse, et hinnetel võib sõltuvalt töö mahust olla erinev 

kaal. 
 
Alates esimesest kooliastmest kaasame õpilase hindamisprotsessi nii oma töö hindamisel kui ka 

kaasõpilaste tagasisidestamisel. Õpilasele on õppeprotsessi alguses teada, mida ja millal 

hinnatakse, milliseid hindamisvahendeid kasutatakse ning millised on hindamise kriteeriumid.  
Aitame õpilast suunata õppeprotsessi käigus oma õppimist ja püstitatud eesmärkide saavutamist 

analüüsima ja reflekteerima.  
 
Eesti keele õppimisel I kooliastmes hindame õpilase: 

1) suulist keelekasutust, s.o  kõnelemist ja kuulamist, 
2) lugemist, s.o lugemistehnikat, kirjandus- ja muude tekstide tutvustamist, analüüsi ja 

mõistmist, 
3) kirjutamist, s.o kirjatehnikat, õigekirja ja tekstiloomet.  

 

Eesti keele õppimisel II ja III kooliastmes hindame õpilase: 
 



1) suulist ja kirjalikku suhtlust, 
2) tekstide vastuvõttu, s.o analüüsi ja mõistmist, 
3) tekstiloomet, s.o eri tüüpi ja liiki tekstide kirjutamist, 
4) keeleteadmisi, s.o õigekeelsuse ja keelehoolde põhimõtete rakendamist ning keelevalikute 

teadvustamist. 

Keeleõpetuses on suurem osakaal erinevate kirjalike tekstide hindamisel, sest kirjalik keel on 

peamine keeleoskuse näitaja. Õigekeelsust ja keeleteadlikke valikuid hindame üldjuhul 

tekstiloome osana tekstiliigi eripära ja kirjutamise eesmärgi kontekstis.  

 

Eesti keeles hindame peamiselt eri tüüpi ja liiki kirjalikke tekste. 

I kooliastmes hindame jutustavaid tekste, näiteks suulisi ja kirjalikke ümberjutustusi, kirjalikku 

jutustust pildi, pildiseeria või muu alusteksti põhjal, jutustusi enda elust. 

II kooliastmes hindame jutustavaid, kirjeldavaid ja põhjendavaid tekste, sealhulgas kirjalikku 

jutustust alusteksti põhjal, jutustavat kirjandit, arvustust. Teabetekstides hindame kirjeldust, 

iseloomustust, kokkuvõtteid, kultuuriainelisi lühiuurimusi, nende põhjal loodud esitlusi ja 

ettekandeid ning e-kirja kirjutamist. III kooliastmes hindame ka arutlevat kirjandit, selle 

ülesehitust, vastavust teemale, asjakohaseid näiteid, võrdlemist, seoste loomist ja järelduste 

tegemise oskust ning isikliku suhtumise väljendamist põhjendatud argumentide toel. 

III kooliastmes hindame teabetekstidest kindlal eesmärgil kirjutatud ülevaateidi, nende põhjal 

loodud esitlusi ja ettekandeid ning avaliku suhtluse žanre, nagu näiteks avaldus. Peale selle 

hindame oskust kirjutada levinumaid meediažanre. Tekstide hindamisel kasutame erinevaid 

hindamiskriteeriume, mis puudutavad tekstide sisu ja ülesehitust, konteksti sobivat lausestust ja 

sõnastust, õigekirja ja vormistust. 

Eesti keele ja kirjanduse õpitulemuste kontrolli ja hindamise vormid hõlmavad suulisi ja 

kirjalikke tegevusi, ühe- ja mitmeotstarbelisi sooritusi, nagu individuaalsed, paaris- ja 

rühmatööd, rakenduslikud testid ja harjutused, ainealased kontrolltööd, analüüsi- ja 

tõlgendusülesanded ja lugemispäeviku pidamine. Hindamiseks sobivad veel mitmesugused 

oskusi edendavad sooritusülesanded, nagu luule-, proosa- ja draamateksti esitamine, arutleva 

kirjandi kirjutamine, ettekande loomine ja esitlemine, avalik esinemine. 

 


	Hindamine

